Philippus Decius super Decretalibus.

Occasione rei sue puniatur. In alia materia ubi ea respectu culpe considerat tunc dicitur esse occasio dicitur quia non est ordinata ad effectum de quo agit sed accidentalia et a casu illud contingit: ad hoc facit ter. in. l. si. §. si in scda. C. de fur. l. l. respectu. §. si. ff. de distra. pig. l. l. q. aliter. §. si q. alieni. v. plane. ff. de fideic. liber. Et ideo aliud est quod aliquid ex aliquo acquirat vel ei occasione ut no. Bar. in. l. fori. C. de adu. v. iur. indi. facit qd no. gl. in. d. c. decreto. de bo. mi. C. Et ex bis q. glo. hic dicit inferi ad q. nem. An valeat statutum quod vniuersis p. alio teneat et puniat. Et ceter tenet quod sic ut tenet Bar. in. l. p. ius. C. de fabri. l. i. in. l. sancimus. vbi Bal. per illu. ter. C. de pe. cu. c. deor. vt p. ad. h. i. in. p. n. decreti. col. pe. et Alex. q. alios refert in. l. sepe. de re. indi. col. iiii. et in. l. l. x. cornelia. col. iiii. et in. l. l. x. cornelia. col. si. de vul. et pu. et no. ad. in. l. de quibus. ff. de legi. in. §. actiones. in. l. de act. Et inter alia plura q. hic referuntur no. est decisio Bal. in. l. dotis. C. de in. dot. vbi inq. valere statutum quod filii mercatorum teneant ad debita p. f. illo mortuo: h. non sunt heredes: na. tale statutum valet l. z. d. i. s. r. et sequit. Pe. de anc. l. c. j. s. eo. in. repe. char. v. v. col. iiii. et idem voluit Jmo. in. c. pe. de c. s. u. circa fi. et sequitur Alex. in. cons. r. l. super p. m. i. s. s. col. v. i. l. j. Bal. tamen in. d. l. dotis. tradit cautelam vt statutum non habeat locum videlicet quod filii hereditentur. Adoder. in. l. si filius q. pat. in. i. no. dicant quod talis cautela hodie non videtur proce. dere q. causa legitima requiritur: aliter non valet. §. aliud quoq. capitulum. in. aut. vt cum de app. cogno. Sed pot. responderi quod illud p. cedat in hereditate de iniuriosa prout loquitur ter. in. d. §. aliud quoq. secus videt in hereditatione fauorabili qualis ista est: ar. ter. no. in. l. multi. ff. de lib. et post. et no. Breti. in. l. necessa. r. i. s. col. pe. ff. de acqui. here. verba t. i. talis statutum debent diligenter p. feruari: q. odiosum est et stricte interpretari vt no. Ang. in. c. si. l. j. querit. et id. Pe. de anc. in. c. s. r. p. c. p. s. i. c. a. r. i. z. in. c. s. r. p. c. i. in. p. i. m. o. d. u. b. i. o. et in. v. a. r. i. s. c. a. s. i. b. u. s. s. e. p. e. c. o. n. s. u. l. a. i. f. l. o. r. e. n. v. b. i. t. a. l. e. s. t. a. t. u. t. i. v. i. g. e. t. Et p. d. i. c. t. a. c. o. n.